МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

29.12.2014                      № 41

О внесении изменений в

Решение Городской Думы города Таганрога

от 29.01.2009 №770

«Об оплате труда работников, осуществляющих

техническое обеспечение деятельности

органов местного самоуправления,

служащих структурных подразделений

и обслуживающего персонала органов

местного самоуправления

города Таганрога»

 Принято

Городской Думой

25.12.2014

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 35

Устава муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое

обеспечение деятельности органов местного самоуправления, служащих структурных

подразделений и обслуживающего персонала органов местного самоуправления города

Таганрога», утвержденное Решением Городской Думы города Таганрога от 29.01.2009 № 770

следующие изменения:

2

1.1. Статью 2 дополнить пунктом 2.8. следующего содержания:

«2.8. Ежемесячная надбавка к должностному окладу работников, осуществляющих

техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, служащих

структурных  подразделений за работу со сведениями, составляющими государственную тайну,

устанавливается в размерах и порядке, определяемых в соответствии с законодательством

Российской Федерации.».

1.2. Статью 3 изложить в следующей редакции:

«3. Финансирование расходов на оплату труда технического персонала, служащих и

обслуживающего персонала

3.1. Финансирование расходов на оплату труда технического персонала, служащих и

обслуживающего персонала осуществляется за счет средств бюджета города Таганрога.

3.2. При утверждении фондов оплаты труда сверх суммы средств, направляемых для

выплаты должностных окладов техническому персоналу, предусматриваются следующие

средства на выплату (в расчете на год):

3.2.1. ежемесячной надбавки к должностному окладу за интенсивность и высокие

результаты работы - в размере до 8,5 должностного оклада;

3.2.2. ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет - в размере до 3

должностных окладов;

3.2.3. премии по результатам работы за месяц - в размере до 3 должностных окладов;

3.2.4. материальной помощи - в размере 4 должностных окладов;

3.2.5. ежемесячная доплата к должностному окладу за работу в ночное время

выплачивается в пределах утвержденного фонда оплаты труда.

3.3. При утверждении фондов оплаты труда сверх суммы средств, направляемых для

выплаты должностных окладов служащих, предусматриваются следующие средства на выплату

(в расчете на год):

3.3.1. ежемесячной надбавки к должностному окладу за интенсивность и высокие

результаты работы - в размере до 12,5 должностного оклада;

3.3.2. премии по результатам работы за месяц - в размере до 9 должностных окладов;

3.3.3. материальной помощи - в размере 4 должностных окладов;

3.4. При утверждении фондов оплаты труда сверх суммы средств, направляемых для

выплаты ставок заработной платы обслуживающему персоналу, предусматриваются

следующие средства на выплату (в расчете на год):

3.4.1. ежемесячной надбавки к ставке заработной платы за интенсивность и высокие

результаты работы - в размере до 6 ставок заработной платы;

3.4.2. премии по результатам работы за месяц - в размере до 6 ставок заработной платы;

3.4.3. ежемесячной надбавки к ставке заработной платы водителям легковых автомобилей

за безаварийную эксплуатацию автомобиля - в размере до 12 ставок заработной платы;

3.4.4. ежемесячной надбавки к ставке заработной платы водителям легковых автомобилей

за классность - в размере до 3 ставок заработной платы;

3.4.5. ежемесячной доплаты к ставке заработной платы уборщикам служебных помещений

за применение в работе дезинфицирующих и токсичных средств - в размере до 1,2 ставки

заработной платы;

3.4.6. ежемесячной доплаты к ставке заработной платы за работу в ночное время - в

размере до 1,7 ставки заработной платы.».

2. Мэру города Таганрога (Прасолов В.А.) обеспечить официальное опубликование

настоящего Решения.

3. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее дня его

официального опубликования.

3

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В.

Мэр города Таганрога                                                                                                   В. Прасолов

Председатель Городской Думы

города Таганрога                     Ю. Стефанов